
 

平成 29 年 5 月吉日  

 

支援相談員 殿  

 

                      神奈川県老人保健施設協会  

                     支援相談員部会担当理事 横川 秀男  

                      支援相談員部会部会長  

さつきの里あつぎ 蜂須賀 和人  

（公印略）  

 

 

             神奈川県老人保健施設協会  

          支援相談員部会 総会開催について（全体会）  

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さてこのたび下記のとおり標記の総会を開催致します。業務多忙の折り誠に恐縮ですが、

趣旨をご理解の上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。  

 なお、出欠席の確認を平成 29 年 5 月 22 日（月）までにブロック役員宛に送信して頂き

ますようお願い申し上げます。  

 

（省資源のため、ご返信は出来るだけ E-mail でお願い致します）  

 

記  

        

日時：平成 29 年 5 月 26 日（金）14：00～17：00 

 

場所：  横浜市総合保健医療センター ４Ｆ講堂  

神奈川県横浜市港北区鳥山町１７３５  

（会場への直接のご連絡はご遠慮下さい） 

内容：  

第一部 総会  

①平成28年度事業報告・決算報告  

②平成29年度執行部改正案  

③平成29年度事業計画案・予算案  

 

 

第二部 講演  

「地域包括支援とコミュニティソーシャルワーク」  

 

講師 元・青森県立保健大学健康科学大学院教授  渡邉洋一先生  

      

 

近年の社会の変化の中で「医療」「福祉」における「地域包括ケア」が盛んに言われてお

ります。 

老人保健施設の相談員として出来る事を渡邉先生の講義で学びを深められたらと思います。 

 

 

 

以 上  

 

 

    ※研修会終了後、懇親会を予定しております。こちらも是非ご参加ください。  

 



 

 

平成 29 年 5 月吉日  

 

施設長 殿  

 

                      神奈川県老人保健施設協会  

                       支援相談員部会担当理事 横川 秀男  

                      支援相談員部会部会長  

さつきの里あつぎ 蜂須賀 和人  

（公印略）  

 

 

             神奈川県老人保健施設協会  

          支援相談員部会 総会開催について（全体会）  

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さてこのたび下記のとおり標記の総会を開催致します。業務多忙の折り誠に恐縮ですが、

趣旨をご理解の上、貴施設支援相談員の出席のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

 

記  

        

日時：平成 29 年 5 月 26 日（金）14：00～17：00 

 

場所：  横浜市総合保健医療センター ４Ｆ講堂  

神奈川県横浜市港北区鳥山町１７３５  

 

内容：  

第一部 総会  

①平成28年度事業報告・決算報告  

②平成29年度執行部改正案  

③平成29年度事業計画案・予算案  

 

 

第二部 講演  

「地域包括支援とコミュニティソーシャルワーク」  

 

講師 元・青森県立保健大学健康科学大学院教授  渡邉洋一先生  

      

 

近年の社会の変化の中で「医療」「福祉」における「地域包括ケア」が盛んに言われてお

ります。 

老人保健施設の相談員として出来る事を渡邉先生の講義で学びを深められたらと思います。 

 

 

以 上  

 

 

 

 

 



 （省資源のため、ご返信は出来るだけ E-mail でお願い致します） 

 

（平成 29 年 5 月 26 日  総会・全体会 ） 

（ 老健 こもれび  久木田 宛    FAX  045-782-5644 ） 

               E-mail  komorebi@keisuikai.or.jp  

 

※ 平成 29 年 5 月 22 日までにご返信ください。 

 

※ 送信票不要。ＦＡＸで送信する場合、この用紙のまま送信してください。 

参  

 

加  

 

確  

 

認  

 

欄  

参加の意思  参加する   参加しない（全ての決議を委任します）  

施 設 名   

参加者氏名  
 

 

 

 

懇親会参加  参加する  参加しない（※懇親会のみの参加も可能です） 

参加者氏名    

会場までの案内です  

新横浜駅北口より徒歩 10 分  

公共交通機関をご利用下さい。  

 


